**B**euvis psalm<sup>o</sup> ē et valde utilis: quē  
 modo nobis cantatū audiūimus:  
 et cantando respondim<sup>o</sup>. Non diu  
 laborabitis in audiēdo: nec infructuose la-  
 borabitis in operādo. **E**st enim sicut et<sup>o</sup>  
 titulus prenotat: **Canticum gradiuū.**  
 Grece scriptum est: αὐτίσθυομ. Gradus  
 vel descendentiū sunt: vel ascendentium.  
 Sed gradus quomō in his psalmis positi  
 sunt ascendentēs significant. Intelligam<sup>o</sup>

# Psalmus

ergo tanque ascensuri: nec ascensiones pedibus corporalibus queran*ius*: sed sicut i alio psalmo scriptum est: *Ascensiones in corde eius dispositi: in conualle plorationis in locum quem dispositi.* *Sixit ascensiones:* *Ebi:* *Id est in corde.* *Unde:* *A conualle ploratio*nis*.* *Et iam quo ascendat tanque deficit sermo human*us*:* nec explicari potest: for*te* nec cogitari. *Audistis modo cum apostolus legere*k*:* *Qd oculus non vidit: nec auris audiuit: nec in cor homis ascendit.* *In cor homis non ascendit: cor hominis illuc ascendat.* *Ergo quia oculus nō vidit: nec auris audiuit: nec in cor homis ascendi*t*: quomodo dici posset: quo ascendendum est.* *Ideo cum dici non possit: ait: in locum quem dispositi.* *Quid tibi plus dicturus sum:* *Ait homo per quē spiritu sanctus loquebat: in locū tale*m*: aut locū tam*e*l.* *Quicquid dixer*o* terrenū cogitas: humo repis: carnem portas: corpus quod corruptur aggrauat animā: et deprimit terrena inhabitatione sensum multa cogitantem.* *Cui loquor:* *Quis auditur<sup>ē</sup> ē:* *Quis capiet:* *Ebi erimus post hanc vitam: si in corde ascenderimus:* *Quia ergo nemo sperat aliquem ineffabilem beatitudinis locum: quem ubi dispositi: qui ascensiones etiam i corde tuo dispositi.* *Sed ybi:* *In conualle plorationis.* *Conuallis humilitate significat mons: celsitudine significat.* *Est mons quo ascendamus spiritualis quedā celsitudo.* *Et quod est iste mons quo ascendimus: nisi domin*us* Jesus christus:* *Ips*e* tibi fecit patiendo conualle plorationis: qui fecit monte manēdo ascensionis.* *Quid est vallis plorationis:* *Verbum caro factum est: et habitavit i nobis.* *Quid est vallis plorationis:* *Prebuit pacienti se maxillā: saturat<sup>ē</sup> est opprobriis.* *Quid est vallis plorationis:* *Lolaphizatus est: sputis illitus: spinis coronatus: crucifix<sup>ē</sup> ē.* *Hec est vallis plorationis: unde tibi ascendendū est.* *Et quo ascēdendū ē:* *In principio erat verbū et vobū erat apud deum: et deus erat verbum.* *Ipsum em̄ verbum caro factū est: et habitavit i nobis.* *Sic descendit ad te: ut maneret in se.* *Bescendit ad te: ut fieret tibi conuallis plorationis: mansit i se ut tibi esset mons ascensionis.* *Erit inquit Elaias i nouissimis diebus manifestus mons domini: patus in cumine montū.* *Ecce quo ascendendū ē:* *Noli aliquid terrenū cogitare: nec quia monte audisti: alta quedam cogites terre: nec cum eum saxum audis: aut petram: ali-*

# CXIX.

qua duricia a te intelligat: nec cum audis ledonem: cogites feritatem: nec cum audis agnū: cogites pecus: *Nihil horum est i se: et oia fact<sup>ē</sup> est p te.* *Hinc g ascendēdū est:* illuc ascendū ab exemplo ipsi ad diuinitatē ipsi. *Exemplū. n. tibi fecit humiliado se.* *Nā qui nolebant a conualle plorationis ascendere: comp̄ssi sunt ab ipo.* *Prepropere enim volebant habere ascensum: honores altos cogitabant: viam humiliatis nō coḡscerat.* *Intelligat caritas vestra quod dico: duos discipulos voluisse ad latera domini: unū ad dexterā: alterū ad sinistrā sedere.* *Clidit eos domin*us* ppropere et ppostere de honoribus cogitare: cū pri*us* discere deberet humiliari ut exaltarent: et ait eis dominis:* *Potest bibere calicem quē ego bibiturus su*us*.* *Ips*e* enim in conualle plorationis bibitur<sup>ē</sup> erat calicem passionis.* *Illi autē non attendentes humiliatum christi: comprehendere volebant altitudinē christi.* *Reuocavit illos ad viam: tanque aberrantes: nō ut negaret illis quod vellent: sed ut onideret quod venire*t*.* *Iraq frates mei hunc psalmū ascensionis canemus ascensuri in corde: quod et ascendamus descensum est ad nos.* *Nā vidit scalas Iacob: et in ipsis scalis demonstrati sunt ei ascēdentes et descendētes.* *Utrūque vidit.* *Nos sum*us* putare ascēdentes viros pficientes: descendētes deficiētes: quod et reuera inuenimus hoc in pplo dei: alij pficiunt: alij deficiunt.* *Poterat istos significare ille scale: sed forte meli*us* intelligunt oēs boni in illis scalis: et ascēdentes et descendētes.* *Non em̄ frustra non dictū est: cadentes: sed descendētes.* *Multū autē interest: inter descendēdere et cadere.* *Nam quod cecidit Adā: ideo descendit christ<sup>ē</sup>.* *Ille cecidit: ille descendit.* *Ille cecidit supbia: ille descendit misericordia.* *Nō aut ipsi sol*us* descendit: equidē de celo ipse solus descendit.* *Et multi imitantes eū sancti descendunt ad nos: et descenderunt ad nos.* *Nam in quadam altitudine corde habitabat apls cū diceret: Quie em̄ mente excessimus deo.* *Iani quod mente excesserat: deo excecerat.* *Excedēs em̄ mente omnē humana fragilitatē: omnē seculi temporalitatē: oia quod cūque nascēdo et occidēdo euangelū trāscētia hec: habitabat corde i quadā ineffabilē platiōne quātū poterat: de quod dicit: quod audiuit ineffabilia vba quod nō licet homi loquit<sup>ē</sup>.* *Et tibi illa loque nō posset.* *Ips*e* autē vidē illa vtēque posset: quod tibi loque nō posset.* *Iraq si semp manere yellet i eo quod videbat: et loque*